

konstancin.pl

Informator Urzędu Miejskiego w Konstancinie Łódzkim

egzemplarz bezpłatny



TARGOWISKO naszych marzeń

Jak będzie wyglądało zmodernizowane targowisko miejskie przy ul. Sucharskiego? Przede wszystkim będzie **całkowicie odmienione, nowoczesne, wygodne i uzupełnione pasem zieleni.**

Nowe targowisko będzie ciągiem pieszo-jezdnym o szerokości 6 metrów, bez odrębnego chodnika.

Wzdłuż wykostkowanego placu zostaną zorganizowane boksy handlowe – płytsze, 3,2 m od strony ulicy Sucharskiego i głębsze, 6,5 m naprzeciwko nich. **W sumie zaplanowano 185 miejsc handlowych, z których część będzie zadaszona białą membraną.**

Nowe kioski handlowe (dla przedsiębiorców aktualnie je posiadających) będą zlokalizowane obok siebie, zostaną ustawione w jednym ciągu i będą miały identyczny wygląd. W zakres prac wchodzi naturalnie roboty związane z budową sieci wodno-kanalizacyjnej, zaplecza sanitarnego, oświetlenia i monitoringu.

Zabudowania w jasnoszarej kolorystyce z antracytowymi elementami dopełni zadanie z białej membrany.

Warunkiem otrzymania dofinansowania była realizacja zadania nad co najmniej połową miejsc handlowych.

czytaj więcej s.6

Rocznicowa odnowa Konstantynowa

Konstantynów Łódzki - miasto, które w tym roku świętuje jubileusz 190-lecia nadania praw miejskich, znalazło się jednocześnie w wyjątkowym momencie swojej historii.



ul. Sienkiewicza



Przedszkole nr 3 BAJKA

Prawie 18-tysięczne miasto w swoją 190. rocznicę zmienia swój wygląd i charakter, by być atrakcyjnym miejscem do życia i ważnym elementem w sercach kolejnych pokoleń mieszkańców.

Mimo niespodziewanych trudności, którym trzeba stawić czoła w czasie epidemii, nasze miasto nie zwalnia tempa. Dlatego nigdy dotychczas tak szybko i tak bardzo nie zmieniała się przestrzeń wokół nas. Bo Konstantynów Łódzki buduje, remontuje, odnawia... Przede wszystkim jednak stara się sprostać oczekiwaniom mieszkańców, w dużych i małych sprawach - dotyczących zdrowia, oświaty, kultury, sportu, rekreacji czy infrastruktury.

Od podstaw powstaje właśnie nowa ulica Sucharskiego. Modernizowany jest skwer Hubala, gdzie wykreowana zostanie nowa przestrzeń publiczna. - Skwer Hubala i sąsiadujące z nim tereny już niebawem zostaną uporządkowane, a przede wszystkim mieszkańcy będą mogli korzystać z nowych chodników, oświetlenia, ławek. Posadzimy tam również nowe drzewa, krzewy, urządzimy kwietniki i trawniki. Kompleksowo zagospodarowane skwery wraz z towarzyszącymi inwestycjami stworzą niemal nowe centrum naszego miasta - podkreśla burmistrz Robert Jakubowski.

Nowoczesne oblicze zyska miejskie targowisko. Przed wakacjami udało się zakończyć przebudowę ul. Sienkiewicza, trwa już remont ul. Nasiennej i ul. Słodowej.

Blask i kolor odzyskały sale lekcyjne w placówkach oświatowych. Powstały też nowe pracownie wraz z wyposażeniem, które pozwolą uczniom i nauczycielom pracować w lepszych warunkach albo umożliwią uruchomienie nowych oddziałów przedszkolnych.

A to jeszcze nie koniec zmian!



ul. Sucharskiego



Skwer Hubala



W Konstancynie Łódzkiej już drugi rok z rzędu budujemy z Funduszem Dróg Samorządowych. Niedawno zakończyła się przebudowa ulicy Sienkiewicza, a teraz ekipy budowlane można spotkać na ulicach: Słodowej, Nasiennej i Sucharskiego (o inwestycji na ul. Sucharskiego na str. 4)



Fundusz, który pomaga nam zmieniać drogi

W pierwszej połowie roku, pomimo epidemii, wcześniej niż to było ustalone, udało się zakończyć przebudowę ulicy Sienkiewicza i połączyć ją z ulicą Mickiewicza. Po remoncie nowa droga jest bezpieczna i prezentuje się teraz bardzo atrakcyjnie. Co ważne, asfaltową nawierzchnię i wybrukowane chodniki uzupełniły dodatkowe drzewa. Cała inwestycja została zrealizowana m.in. dzięki ponad 298 tys. zł

dotacji z Funduszu Dróg Samorządowych. W ślad za ulicą Sienkiewicza budujemy m.in. Nasiennej, Słodową i Sucharskiego. Druga transza dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych dla naszej gminy wynosi prawie 950 tys. zł. - Całkowita wartość tych inwestycji to kwota prawie 2 mln złotych, a przebudowy zakończą się jeszcze w tym roku – podkreśla burmistrz Konstancynowa Łódzkiego Robert Jakubowski.

Podczas tegorocznej przebudowy ulice Słodowa i Nasiennej – między Słodową i Miodową (łącznie to prawie 340 metrów długości) zyskują nową, asfaltową nawierzchnię. Ponadto powstają tam chodniki z kostki brukowej i przebudowywane są wjazdy do posesji. Wykonawcą robót jest łódzkie przedsiębiorstwo Mariusz Malarczyk HUBERTUS. Wartość umowy z firmą to 481.195,19 zł brutto.

Sala widowiskowa jak nowa!



Tak jest...



...a tak będzie!

Sala widowiskowa Miejskiego Ośrodka Kultury odzyskuje utracony blask i wkrótce będzie prawdziwą dumą mieszkańców naszego miasta.

W czasie pierwszego od wielu lat remontu sali, oprócz wymiany instalacji elektrycznych i oświetlenia oraz naprawy ścian, sufitu i podłóg wykonane zostaną odpowiednie izolacje akustyczne. Zamontowana zostanie również klimatyzacja i nowe drzwi. Dzięki modernizacji, już w listopadzie będziemy korzystać z komfortowej, odświeżonej przestrzeni z lepszym nagłośnieniem i doskonałym klimatem.

Remont jest możliwy dzięki dofinansowaniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznanemu poprzez Narodowe Centrum Kultury. W ogólnopolskim projekcie pn. „Infrastruktura domów kultury” złożono aż 768 wniosków z całego kraju, a dofinansowanie otrzymało jedynie 147 instytucji, w tym konstancynowski MOK. Jeśli chodzi o wysokość otrzymanej kwoty dofinansowania, to wynosi ona 158 tysięcy zł.

Przebudowa ul. Sucharskiego na początek, dzieła dopełnią targowisko i skwery

W ostatnim tygodniu lipca rozpoczęła się kolejna z inwestycji wchodzących w skład kompleksowej odnowy rejonu ulicy Sucharskiego i Sadowej w Konstantynowie Łódzkim.

Związana jest ona właśnie z przebudową ul. Sucharskiego i ma służyć poprawie jakości życia mieszkańców.

Poprzez przebudowę ulicy, skwerów Hubala i modernizację targowiska (w zakres prac wchodzi również remont sieci sanitarnej i wodociągowej) osiedle Sucharskiego zyska nie tylko nowy i bardziej atrakcyjny wygląd, ale będzie tam również bezpieczniejszy i wygodniejszy, a zakupy zrobimy w dobrze zorganizowanej przestrzeni.

Podczas modernizacji droga zostanie wyprostowana – co oznacza, że nie będzie już łączył łukiem dwóch krańców targowiska, lecz stworzy bezpośrednie skrzyżowania z prostopadłymi ulicami: Sadową i Narutowicza.

Wytyczeniu wjazdów na ul. Sucharskiego bezpośrednio z ul. Sadowej i ul. Narutowicza towarzyszy oczywiście przebudowa nawierzchni, budowa chodników i dodatkowych miejsc parkingowych. Zmodernizowana jezdnia na całej swojej długości będzie miała 5 m szerokości, a wzdłuż niej powstanie w ramach modernizacji targo-

wiska szeroki na 2 metry trawnik z nowymi drzewami.

Zaproponowane rozwiązanie poprawi funkcjonalność istniejącego układu drogowego i pozwoli uruchomić ruch w obu kierunkach (dotychczas można było jeździć ul. Sucharskiego tylko od ul. Sadowej w stronę ul. Narutowicza), a także zapewnić miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych.

- Realizowane prace spowodowały konieczność wycinki drzew w pasie drogi, ale warto podkreślić, że w ich miejsce pojawi się znacznie więcej nowych nasadzeń. Będą to formowane i szczepione na pniu katalpy - mówi Konrad Sudra, radny Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim.

Na realizację przebudowy ul. Sucharskiego gmina Konstantynów Łódzki pozyskała 608 437 zł z Funduszu Dróg Samorządowych.

Trwające już prace remontowe planowane są na okres kilku tygodni i na ten czas ulica Sucharskiego jest wyłączona z ruchu samochodowego. Nie ma też możliwości zaparkowania tam aut. Mieszkańcom osiedla udostępniono bezpłatny, niestrzeżony parking na placu przy Szkole Podstawowej nr 5.



Przebudowa **targowiska i ulicy Sucharskiego** oraz utworzenie **nowych miejsc parkingowych**

spowodowała konieczność wycinki drzew, **ale w ich miejsce posadzimy...**

100 nowych **drzew**

Konstantynów
Łódzki



Podążajmy za handlującymi na pl. Wolności



Nasze miejskie targowisko tymczasowo funkcjonuje na pl. Wolności 60, czyli na terenie Centrum Sportu i Rekreacji obok boiska. Miejsce jest dostosowane do potrzeb sprzedawców i klientów - stanowiska handlowe zostały oznaczone numerami, zabezpieczono młode drzewa, ustawiono wygradzenia. Do dyspozycji są toalety i bieżąca woda.

Wybór lokalizacji dla tymczasowego targowiska nie był prosty.

- Zanim zapadła ostateczna decyzja, rozważaliśmy trzy różne lokalizacje: nieruchomości przy ul. Kopernika 7, targowica przy ul. Łaskiej na wprost ul. 1 Maja oraz targowica przy ul. Srebrzyńskiej, ale te lokalizacje nie mogły być brane pod uwagę ze względów bezpieczeństwa, ponieważ posiadały tylko jedną bramę wjazdową lub nie miały dostępu do bieżącej wody, co nie tylko na co dzień, ale szczególnie w okresie epidemii ma szczególne znaczenie. Teren, który wybraliśmy, takich ograniczeń nie ma – podkreśla burmistrz Konstantynowa Łódzkiego Robert Jakubowski.

Dlatego od poniedziałku, 31 sierpnia, liczna grupa mieszkańców Konstan-

tynowa Łódzkiego robi już zakupy na pl. Wolności. Przeprowadzka targowiska w nowe miejsce oczywiście budzi różne emocje i jest tematem rozmów sprzedawców i klientów.

Wybór lokalizacji dla tymczasowego targowiska nie był prosty. Rozważaliśmy trzy różne lokalizacje.

Zarządca ryneczku, którym jest Przedsiębiorstwo Komunalne Gminy Konstantynów Łódzki Sp. z o.o. ma bieżący kontakt z handlującymi i wszelkie problemy, w miarę możliwości, bezzwłocznie rozwiązuje.

Warto podkreślić, że pl. Wolności 60 jest tymczasową lokalizacją dla targowiska. Konstantynowski samorząd robi wszystko, by sprzedawcy i kupujący jak najszybciej mogli robić zakupy na modernizowanym i wygodnym dla wszystkich targowisku przy ul. Sucharskiego.

- Zgodnie z planem targowisko miejskie w starej lokalizacji ponownie będzie funkcjonować wiosną przyszłego roku. Teraz zachęcamy wszystkich mieszkańców do wspierania lokalnych przedsiębiorców i robienia zakupów na rynku na pl. Wolności 60. Jestem głęboko przekonany o tym, że efekt końcowy przebudowy targowiska wynagrodzi tymczasowe niedogodności i spełni oczekiwania konstantynowian - mówi Robert Jakubowski, burmistrz Konstantynowa Łódzkiego.



Tutaj rozkwitnie handel

Budowa nowoczesnego targowiska przy ul. Sucharskiego jest przedsięwzięciem, jakiego jeszcze nie było w naszej okolicy. W tym roku to jedna z kluczowych miejskich inwestycji. W przyszłości umożliwi wygodne robienie zakupów oraz stworzy nowe szanse rozwoju dla lokalnych przedsiębiorców. Zapraszamy do obejrzenia kilku wizualizacji naszego nowego targowiska.



Inicjatywa przebudowy targowiska miejskiego zrodziła się trzy lata temu. Wtedy jednak przedstawiono tylko ogólną koncepcję. Już na etapie prac projektowych okazało się, że ustawienie wiat czy budynku sanitarnego **wymaga przeniesienia sieci wodociągowej i kanalizacyjnej**. Natomiast prace brukarskie musi poprzedzić **przygotowanie odpowiedniej podbudowy dla konstrukcji drogowej**. Stąd też całkowicie nowy projekt zagospodarowania targowiska - odpowiadający obecnym potrzebom i oczekiwaniom mieszkańców.



- Zależy nam na tym, aby nasze miasto zmieniało się. Chcę, by projekty inwestycyjne, które realizujemy były rzeczywiście projektami na miarę XXI wieku – podkreślił burmistrz Robert Jakubowski, podpisując umowę.

Dokończenie ze strony 1.

Rynek w nowej odsłonie będzie nie tylko funkcjonalnie zagospodarowany, ale stanie się też początkiem nowego rozdziału handlu w Konstantynowie Łódzkim. Oprócz tradycyjnej sprzedaży, otworzy możliwość organizacji tematycznych jarmarków lub wystaw rękodzieła.

Teren zaprojektowano w taki sposób, by był dostępny i wygodny dla osób z niepełnosprawnościami. Mniej więcej w połowie targowiska po stronie zachodniej stanie węzeł sanitarny dla użytkowników rynku. Będzie to murowany budynek parterowy.

Ulica Sucharskiego po przebudowie nie będzie już łączyć łukiem dwóch krańców targowiska, lecz stworzy bezpośrednie skrzyżowania z prostopadłymi ulicami: Sadową i Narutowicza.



Zaplanowano 185 miejsc handlowych, z których część będzie zadana białą membraną.

Wjazd na nowe targowisko zostanie umieszczony od strony ul. Sucharskiego (a nie tak jak dotychczas od strony ul. Sadowej czy Narutowicza).

Nową przestrzeń targową dla mieszkańców Konstantynowa Łódzkiego wybuduje konsorcjum firm: SZADEK Dariusz Szadkowski, G&P s.c., WIBUD Wiesława Szadkowska. Wartość inwestycji to prawie 4 mln 700 tys. zł.



- Przebudowa targowiska to inwestycja oczekiwana przez wszystkich mieszkańców i mamy nadzieję, że wszystkich nas będzie bardzo cieszyła – powiedziała przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Czekańska.

Na budowę gmina otrzymała dotację w wysokości **874 938 zł**, przy czym warunkiem otrzymania dofinansowania była realizacja zadania nad co najmniej połową miejsc handlowych. Inwestycja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach „Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.



Nowe **kioski handlowe** (dla przedsiębiorców aktualnie je posiadających) zostaną ustawione **w jednym ciągu** i będą miały identyczny wygląd.

Membrany będą rozświetlone energooszczędnym, ledowym światłem.



W połowie targowiska po stronie zachodniej znajdują się **przestronne toalety** - będzie to murowany budynek parterowy.



Zadaszenie membranowe - **tylna krawędź 2,85 m** wysokości, **przednia krawędź 4,05 m** wysokości.

Posadzimy **katalpy szczepione na pniu o wysokości 2,40 m**, by opadające liście nie gromadziły się na zadaszeniu membranowym. Zostały wybrane przede wszystkim ze względu na płytki system korzeniowy, który **nie zniszczy nawierzchni**. Nie będą również kolidować z instalacjami podziemnymi, które przebiegają w ich bezpośrednim sąsiedztwie. Drzewa te posiadają estetyczną i poukładaną koronę, idealnie wpisującą się w **nowoczesną koncepcję targowiska**.



Projekt wykonało
Biuro Projektowe Elipto

Przed pierwszym dzwonkiem

W czasie wakacji w konstantynowskich szkołach trwały prace remontowe i porządkowe, żeby budynki były jak najlepiej przygotowane do nowego roku szkolnego.

W Szkole Podstawowej nr 1 w czasie wakacyjnej przerwy wykonano m.in. cyklinowanie i lakierowanie podłogi na korytarzu szkolnym i w trzech salach lekcyjnych (które zostało sfinansowane wyłącznie ze składek rodziców gromadzonych przez ostatnie dwa lata przez Radę Rodziców), malowanie ścian i sufitu korytarza szkolnego, sali dla oddziału przedszkolnego oraz malowanie lamperii w sali gimnastycznej. Konieczne okazało się także przygotowanie i wyposażenie sali lekcyjnej dla nowego oddziału klasy I związane z zakupem mebli, ławek i stolików.

Z kolei w Szkole Podstawowej nr 2 w ramach przygotowań placówki do nowego roku nauki zmodernizowane zostały pomieszczenia po Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Pojawiły się ścianki działowe, pomalowano ściany i wycyklinowano podłogi.

- W nowym roku szkolnym uczniom i nauczycielom Szkoły Podstawowej nr 2 będzie wygodniej! Mogą pracować w trzech

nowych salach: dużej sali lekcyjnej, małej do zajęć indywidualnych i pracowni językowej ze specjalistycznym wyposażeniem – podkreśla burmistrz Konstantynowa Łódzkiego Robert Jakubowski.

Natomiast w Szkole Podstawowej nr 5 wyremontowana została kuchnia szkolna wraz z zapleczem. Zakres prac remontowych obejmował m.in. malowanie ścian i sufitów oraz odnowienie drzwi. Przygotowano salę do zajęć dla trzeciego oddziału przedszkolnego dla 3 i 4-latków, który funkcjonuje w SP 5 od 1 września 2020 r. Oczywiście zadbano też o nowe wyposażenie sali: szafy, szafki indywidualne, leżaki, dywany, zabawki.



SP5 ma nowego dyrektora

Od 1 września Szkołą Podstawową nr 5 kieruje Katarzyna Olejniczak. Nowa Pani Dyrektor od prawie 30 lat pracuje jako nauczyciel matematyki w konstantynowskich szkołach. W tym czasie ukończyła kurs kwalifikacyjny w zakresie organizacji i zarządzania oświatą oraz studia podyplomowe z zakresu przedsiębiorczości. Pracowała jako edukator prowadząc zajęcia dla nauczycieli i wykonywała zadania egzaminatora egzaminów gimnazjalnych.

- Wszystkim uczniom życzę wytrwałości, wewnętrznej motywacji oraz radosnych dni. Tęgo samego życzę nauczycielom, niech wasz trud edukacyjny i wychowawczy będzie owocny. Rodziców proszę o wsparcie wysiłków szkoły, szukanie rozwiązań oraz życzliwość. Przestrzegajmy wszyscy rygorów sanitarnych, mam nadzieję, że uchronimy się przed chorobą. Wszystkiego najlepszego w roku szkolnym 2020/2021. Powodzenia! – podkreśliła Katarzyna Olejniczak, witając szkolną społeczność.

Więcej dzieci w przedszkolach

W budynku Przedszkola nr 3 BAJKA w Konstancynie Łódzkim przy ul. Lutomierskiej 4 powstała nowa sala dydaktyczna dla 21 dzieci.

Jej przygotowanie pozwoliło uruchomić dodatkową grupę dla konstancynowskich maluszków. Oznacza to, że dzięki inwestycji wszystkie dzieci z naszego miasta, które brały udział w rekrutacji, w nowym roku szkolnym mają zapewnione miejsca w przedszkolach.

W czasie przebudowy wnętrze istniejącego budynku Przedszkola nr 3 BAJKA zostało mocno przearanżowane. Wydzielono dodatkową salę dydaktyczną o powierzchni ponad 57 mkw. Powstała ona na piętrze obiektu, w miejscu dotychczasowego pokoju nauczycielskiego oraz holu. Pokój dla nauczycieli mieści się teraz w innym miejscu budynku.

W nowej sali zajęcia może mieć 21 dzieci. Została ona wyposażona w meble odpowiednie do wieku dzieci (pastelowe stoliki, krzesła, szafki). Wszystkie sprzęty, wkładziny, dodatkowe maty, dywany mają odpowiednie atesty.

Ponieważ budynek Przedszkola nr 3 BAJKA jest ujęty w Gminnej Ewidencji Zabytków, inwestycja została uzgodniona z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków w Łodzi. Na jej realizację wydano ok. 80 tys. zł.

W Szkole Podstawowej nr 5 pracę rozpoczął nowy oddział przedszkolny dla 3-4-latków. Do specjalnie odświeżonej sali z nowym wyposażeniem od września uczęszcza 20 dzieci. Posiłki dla przedszkolaków są przygotowywane w odnowionej szkolnej kuchni.



Wnętrze będzie jasne i ciepłe

W Placówce Wsparcia Dziennego, która działa przy Konstancynowskim Centrum Pomocy Rodzinie trwa odświeżanie ścian i sufitu. Teraz wnętrze będzie miało ciepły, pastelowy kolor. Przy okazji stare dwudziestoletnie lampy wymieniane są na nowe oświetlenie.

- Bardzo zależy nam, aby dzieci korzystające z pomocy, którą oferujemy, miały jak najlepsze warunki do uczestnictwa w zajęciach, odrabiania lekcji oraz rozwijania swoich pasji – podkreśla Monika Łakomska, dyrektor KCPR.

Placówka wznowi pracę 21 września. Dzieci mogą tam liczyć nie tylko na opiekę, zabawę i pomoc w nauce, ale również na posiłek.



NARODOWE
CZYTANIE

5.09.2020

Juliusz Słowacki
Balladyna

Miejska Biblioteka
Publiczna
w Konstantynowie Łódzkim

PATRONAT HONOROWY PARY PREZYDENCKIEJ



Delektowaliśmy się pięknem polszczyzny

Mieszkańcy Konstantynowa Łódzkiego po raz dziewiąty włączyli się w ogólnopolską akcję Narodowego Czytania. Tym razem, zgodnie z inspiracją Pary Prezydenckiej, czytaliśmy „Balladynę” Juliusza Słowackiego.

W tym roku, ze względu na szczególne okoliczności związane z epidemią COVID-19, lektorzy spotkali się z widzami i słuchaczami w przestrzeni wirtualnej. Wśród zaproszonych gości, którzy online odczytywali fragmenty dramatu, była m.in. konstantynowska młodzież reprezentująca każdą z lokalnych szkół podstawowych. Nie zabrakło samorządowców oraz artystów związanych z naszym miastem.

Wśród gości Miejskiej Biblioteki Publicznej w Konstantynowie Łódzkim, która organizowała akcję Narodowego Czytania w naszym mieście, byli m.in. burmistrz Robert Jakubowski, przewodnicząca RM Jadwiga Czekańska, radna Beata Szymonowicz, uczniowie konstantynowskich szkół.



Kolejne posiedzenie Konstantynowskiej Rady Sportu

Z inicjatywy Przewodniczącego Konstantynowskiej Rady Sportu Dariusza Stelmasiaka w czwartek 3 września odbyło się kolejne posiedzenie KRS.

Członkowie KRS oraz zaproszeni goście poruszyli na IV posiedzeniu Rady wiele spraw istotnych dla rozwoju kultury fizycznej oraz obiektów infrastruktury sportowej w naszym mieście. Zebrani na posiedzeniu dyskutowali na temat zaprojektowania uchwały w sprawie konkursu dla najlepszych uczniów-sportowców szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Konstantynów Łódzki.



Debatowali także nad propozycjami ustalenia kryteriów podziału środków na sport w Konstantynowie Łódzkim, wsparcia klubów sportowych przez gminę i jej jednostki organizacyjne (wsparcie finansowe, infrastrukturalne i in.), przekazania środków finansowych wyodręb-

nionych na promocję gminy przez sport z puli dotacji dla klubów sportowych, o regulaminach udostępniania obiektów sportowych w Konstantynowie Łódzkim, a także przygotowania klubów sportowych do sezonu 2020/2021 plany, oczekiwania, pomysły.

Podczas posiedzenia nastąpiła także prezentacja Akademii Snookera TS Lutnia „KTS” w Konstantynowie Łódzkim.

Przedstawiono także Informację dotyczącą boiska z naturalną nawierzchnią trawiastą w obiekcie CSiR na placu Wolności 60.

Liderki w Finałach Mistrzostw Polski



W dniach 12-13 września br. w Konstantynowie Łódzkim odbyły się Półfinały Mistrzostw Polski w Piłce Siatkowej Młodziczek.

Gospodarzem turnieju po zwycięstwie w Ćwierćfinałach (Rzeszów, 4-5 września br.) został Uczniowski Klub Sportowy Lider Konstantynów Łódzki. Dwoma zwycięstwami z UKS Szamotulanin Szamotuły 2:1 (12:25, 25:21, 17:15) oraz z KS BAS Białystok 2:0 (25:17, 25:16) już po pierwszym dniu Półfinałów zapewnił sobie miejsce w Finałach Mistrzostw Polski.

W drugim dniu Półfinałów zespół z Konstantynowa Łódzkiego przegrał z MKS Dwójka Zawiercie 2:0 (25:18, 25:18). Tym



samym UKS Lider zajął II pozycję w gr. IV Półfinałów MP i z tego miejsca awansował na Finały MP, które odbędą się w dniach 25-27 września br. Gratulujemy i życzymy powodzenia!

**KOLEJNOŚĆ KOŃCOWA
gr. IV PÓŁFINAŁÓW MP:**

1. MKS Dwójka Zawiercie
2. UKS Lider Konstantynów Łódzki
3. UKS Szamotulanin Szamotuły
4. KS BAS Białystok



W podziękowaniu za tegoroczne zbiory

Tego dnia kościół wypełnił zapach chleba i wyjątkowo uroczysta atmosfera. Konstantynowscy rolnicy podziękowali za tegoroczne zbiory zbóż, warzyw, owoców i miodów. Święto Płonów 2020 połączone było z obchodami 190. rocznicy uzyskania praw miejskich przez Konstantynów Łódzki.

Zgodnie z tradycją w kościele pw. Narodzenia NMP odbyła się dziękczynna Msza święta, którą celebrował metropolita łódzki ks. arcybiskup Grzegorz Ryś. Przybyły na nią goście w tradycyjnych ludowych strojach, by na ręce duchownych i władarzy miasta przekazać okazałe wieniec wypieczone z kłosów zbóż oraz bochny chleba wypieczone z tegorocznej mąki.

Burmistrz Robert Jakubowski wręczył arcybiskupowi podarunek od wszystkich mieszkańców naszego miasta, który ufundowali konstantynowscy przedsiębiorcy z firm: Pasieka lipowa Dariusz Olejniczak, Tatami Poland Mieczysław Pajszczyk, JUWAL Waldemar Przyrowski, SKLEP mięsny Marek i Zbigniew Czołczyński, Piekarnia KACZEŃCOWA.

Nawiązując do jubileuszu miasta i jego historii, burmistrz wspomniął założyciela Konstantynowa Łódzkiego - Mikołaja Krzywiec Okołowicza (herbu Ostoja), ale

przede wszystkim podkreślił znaczenie lokalnej wspólnoty.

- Dla mnie najważniejsze jest dziś to, że nasze ukochane miasto ma Was - wspaniałych ludzi, którzy je tworzą. Dlatego bardzo mi zależy, żeby obchody jubileuszu 190. rocznicy nadania praw miejskich, które dziś z udziałem ks. arcybiskupa inaugurujemy, stały się dla naszej wspólnoty wyrazem jedności, otwartości i współdziałania we wszystkich sprawach ważnych dla Konstantynowa Łódzkiego - mówił burmistrz Robert

Jakubowski, dodając: - Kochani, wszystkim życzę, aby kolejne lata sprzyjały dobremu rozwojowi naszego miasta, żeby rosło w siłę, aby stawało się sławne i żeby było w stanie zaspokoić wszystkie potrzeby mieszkańców.

Uroczyste podsumowanie tegorocznego trudu rolników, sadowników, ogrodników, hodowców i pszczelarzy dopełnił krótki koncert Ludowego Zespołu Niesięcin, który po dożynkowej uroczystości, wykonał na skwerze pl. Kościuszki kilka tradycyjnych utworów ludowych. Goście oczywiście częstowani byli chlebem i miodem.



„Niesięcinki” już po pierwszych próbach

Kochają tańczyć, śpiewać i już nie mogą doczekać się, kiedy zaprezentują swoje umiejętności przed szerszą publicznością. W Konstancynie Łódzkim właśnie powstał pierwszy dziecięcy zespół ludowy „Niesięcinki”.

– Pomysł na utworzenie dziecięcego zespołu ludowego w naszym mieście pojawił się wraz z sukcesem, jaki w 2019 roku odniósł Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny POLKA – mówi Lena Podsiadła, dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Konstancynie Łódzkim – Mamy przede wszystkim nadzieję, że dzieci będą kontynuować bogatą tradycję Zespołu Ludowego Niesięcin – dodaje.

„Niesięcinki” swoją taneczną przygodę rozpoczęły z początkiem września. Teraz przez najbliższe miesiące będą poznawać wybrane tańce ludowe regionu sieradzkiego. Obecnie do zespołu należy 11 dziewczynek i 2 chłopców. Na próbach spotykają się raz w tygodniu, w poniedziałki

o godzinie 17:00 w Galerii OGRÓD SZTUKI przy ulicy Jana Pawła II 9. Trwające dwie godziny zajęcia zostały podzielone na dwie części: wokalną i taneczną. Nad ich przygotowaniem i przebiegiem czuwa nauczyciel emisji głosu Anita Ceglarek oraz instruktor tańca ludowego Radosław Kierzek, który jest dyrektorem Międzynarodowego Festiwalu Folkloru POLKA.

Teraz przed „Niesięcinkami” kolejny szczególny moment, a mianowicie zakup strojów ludowych, w których będą występować na scenie. – Ten kostium pomaga dzieciom zrozumieć, że taniec w zespole jest czymś ważnym. Wtedy jeszcze chętniej uczestniczą w zajęciach” – podkreśla Radosław Kierzek. Wielki debiut zaplanowany został na grudzień, podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego.

Rodzice dzieci w wieku 5-11 lat, którzy chcieliby zapisać swoje pociechy na zajęcia tańca ludowego, wciąż jeszcze mają



taką możliwość. W tym celu należy skontaktować się telefonicznie z MOK (42 211 17 63 lub 570 730 709).

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Miejski Ośrodek Kultury w Konstancynie Łódzkim na realizację zadania Dziecięcy zespół ludowy „Niesięcinki” szansą na zachowanie lokalnej kultury tradycyjnej otrzymał kwotę 20 tys. zł dofinansowania ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu „Kultura ludowa i tradycyjna”.

Dzień Solidarności i Wolności

W tym roku Dzień Solidarności i Wolności zbiegł się z 40. rocznicą powstania NSZZ Solidarność. Z okazji jubileuszu obecni byli działacze konstantynowskich komisji NSZZ Solidarność, fundatorzy tablicy upamiętniającej założenie NSZZ Solidarność w Konstancynie Łódzkim, która znajduje się na ścianie kościoła Narodzenia NMP przy pl. Kościuszki oraz mieszkańcy miasta, którzy spotkali się na chwilę zadumy i wspomnień.

- Powstanie NSZZ Solidarność było jednym z najważniejszych wydarzeń współczesnej historii Polski, a zdarzenia które miały wtedy miejsce dały dobry owoc – to owoc wolności – podkreślił Jan Kudaj, fundator tablicy.

W tej szczególnej chwili ks. Leszek Kazmierczak przypomniał słowa Papieża Jana Pawła II wygłoszone podczas pielgrzymki do Gdańska - „Jeden drugiego brzemiona noście”, które są inspiracją do międzyludzkiej i społecznej solidarności oraz prosił, by nie tracić wartości towarzyszących za-



łożycielom Związku i z troską odnosić się do drugiego człowieka.

Zebrany towarzyszył burmistrz Konstancynowa Łódzkiego Robert Jakubowski wraz z delegacją samorządu.

- 40. rocznica powstania NSZZ Solidar-

ność, jak każdy jubileusz, jest okazją do refleksji i wspomnień. Składam najwyższe wyrazy uznania dla wszystkich osób, które słowem i czynem walczyły o wolną Polskę. Zawsze będziemy o tym pamiętać i kultuwać tradycję rocznicowych spotkań – podkreślił burmistrz Robert Jakubowski.

Urodziny miasta

Podniesienie osady Konstantynów do rangi miasta nastąpiło dokładnie 31 sierpnia 1830 roku.

Wtedy właśnie, Rada Administracyjna Królestwa Polskiego rozpatrzyła wniosek Mikołaja Okołowicza i oświadczyła, że „osada rękodzielnicza Konstantynów w obwodzie łęczyckim położona, do rządu miast prywatnych w Królestwie Polskim wyniesiona została”.

Warto przypomnieć, że Mikołaj Krzywiec Okołowicz herbu Ostoja – dziedzic dóbr Bechcice, Rszew, Niesięcin, Srebrna, Żabice Wielkie, fundator kościołów – katolickiego i ewangelickiego w Konstantynowie, założyciel naszego miasta wraz ze swoją żoną spoczywa w kościele pw. Narodzenia NMP, gdzie ma swoją kaplicę grobową.

190 lat – to całkiem sędziwy wiek. Nasze miasto przeżyło w tym czasie lata szybkiego rozwoju, ale zostało też napiętnowane cierpieniem i śmiercią wielu osób podczas II wojny światowej, także zniszczeniami i wyludnieniem. Za nami utrata praw miejskich



i ponowne ich odzyskanie, za nami również wielokrotna zmiana nazwy miejscowości. Tych miejskich kłopotów, które pojawiły się na przestrzeni lat, pewnie można wymienić wiele, teraz jednak ważniejsza jest odnowa miasta.

- Dla mnie najważniejsze jest to, że dziś nasz sędziwy jubilat – Konstantynów Łódzki, ma wspaniałych mieszkańców, rozwija się równomiernie i stawia przed sobą wiele dużych wyzwań. Trwa odnawianie miejskiej infrastruktury – dróg, skwerów, targowiska,

a wspólnym wysiłkiem, codzienną pracą i przedsiębiorczością możemy zrobić jeszcze wiele dla naszego miasta i dla wszystkich rodzin, które w Konstantynowie Łódzkim znalazły swój dom – podkreśla burmistrz Robert Jakubowski, dodając: - Bardzo chciałbym, żeby obchody jubileuszu miasta były nie tylko symbolem, ale także wyrazem otwartości, jedności i współdziałania wszystkich mieszkańców we wszelkich sprawach, które dotyczą naszego miasta. Urodziny Konstantynowa, w różnych formach, będziemy świętować przez cały rok.

1 września 1939 r. Pamiętamy!



Wspólnym złożeniem kwiatów pod pomnikiem na pl. Kościuszki corocznie dajemy wyraz naszej pamięci o konstantynowianach współtworzących historię miasta.

190 lat

Konstantynowa Łódzkiego (1830–2020)

Konstantynów powstał na terenie wsi Żabice Wielkie - w 1821 roku Mikołaj Krzywiec Okołowicz założył tu osadę fabryczną, która uzyskała prawa miejskie w 1830 r. Przemysł włókienniczy росł w siłę już w pierwszym dziesięcioleciu istnienia osady. Pierwszą branżą przemysłu włókienniczego było sukiennictwo, które rozwijało się od drobnej samodzielnej wytwórczości do manufaktury. Od produkcji na rynek lokalny do produkcji na rynek krajowy, a nawet zagraniczny. Można więc powiedzieć, że miasto wyrosło na sukiennictwie.

Początkowo produkcja włókiennicza w Konstantynowie oparta była głównie na rękodzielnictwie, zakłady tkackie oparte na pracy najemnej powstały dopiero w połowie XIX wieku. W 1860 roku istniało 5 fabryk sukna, z których jedna była parowa, a cztery ręczne. W 1865 roku działało w Konstantynowie kilka przędzalni. Słabo rozwijał się przemysł wełniany i tkactwo lniane.

Sukiennictwo w Konstantynowie zostało stopniowo wyparte przez tkalnie bawełny. Przemysł bawełniany zaczął się bardzo upowszechniać po powstaniu listopadowym (1831). Tkacze bawełny pracowali przeważnie dla Łodzi. Niestety, duże fabryki w ogóle się tutaj nie rozwinęły. Przedsięwzięcia, które nie były związane z włókiennictwem szybko upadały. Były to między innymi: fabryka cykorii, wytwórnia krochmalu, fabryka świec.

Mały Rynek, ok. 1916 r.



Widok na dzisiejszą ul. Łódzką, 1910-1914 r.

W początkowym okresie istnienia, w naszym mieście znajdowały się browar i gorzelnia, przynoszące duże zyski właścicielowi miasta. Szybko zwiększała się liczba szynków. Wprawdzie kobiety wielokrotnie domagały się przeniesienia karczmu na przedmieścia, ale sugestie te nie znalazły zrozumienia u szynkarzy.

Na mapie Królestwa Polskiego z 1843 roku w Konstantynowie zaznaczono 2 młyny i 5 wiatraków. Jeden z młynów mieścił się przy dzisiejszej ul. Krótkiej, gdzie spiętrzano wodę na odnodze rzeki Łódki, drugi na końcu ul. Młynarskiej. Natomiast murowane wiatraki znajdowały się w zachodniej części miasta.

Rzemiosło konstantynowskie ograniczyło się do małych warsztatów, gdzie pracował tylko majster, który czasem miał jednego lub dwóch czeladników bądź uczniów. W mieście obok sukienników i tkaczy mieszkało po kilku szewców, krawców, grabarzy, stolarzy i kowali. Istniały cechy rzemieślnicze.

Wraz z podniesieniem osady do rzędu miast prywatnych, Konstantynów otrzymał 2 targi w tygodniu oraz 12 jarmar-

ków rocznie. Targi i jarmarki odbywały się na Małym Rynku (obecnie pl. Kościuszki). Wszyscy sprzedający musieli opłacać targowe na rzecz kasy miejskiej. W 1841 roku z funduszy kasy miejskiej wybudowano jatkę piekarniczo-rzeźniczą. Znajdowały się one przy ul. Zgierskiej. W rozwoju konstantynowskiego handlu największą rolę odegrali kupcy. Ale w tym okresie handel podobnie jak produkcja zostały wchłonięte przez szybko rosnący w siłę kapitał łódzki.

Pomnik T. Kościuszki, przed 1939 r.





fb.com/vinylknz

Z garażu wprost do profesjonalnego studia nagrań

Konstantynowski zespół Vinyl stworzył piosenkę o pełni życia dla Fundacji „Dom w Łodzi”. Dzięki wsparciu sponsorów fundacji udało się nagrać w profesjonalnym studiu i nakręcić teledysk odczarowujący wizerunek dzieci z niepełnosprawnościami.

To pełna uśmiechu i ciepła kompozycja, która pokazuje, że dzieci, młodzi podopieczni Fundacji „Dom w Łodzi”, mają wspaniałe pasje, talenty i chcą żyć pełnią życia. Słowa piosenki napisała Weronika Dubicka, a autorką muzyki jest Natalia Siennicka.

- Planowaliśmy ten utwór zagrać na 13. urodziny fundacji rok temu, ale nie udało się i przez cały rok dojrzewała ta aranżacja, dojrzewała piosenka i powstał pomysł teledysku – podkreśla Weronika Dubicka z zespołu Vinyl.

W teledysku razem z artystami wystąpiło dziesięć bohaterów. To podopieczni Fundacji „Dom w Łodzi” oraz przyjaciele fundacji. Bartek, Emilka, Gabryśia, Julcia, Kacper, Oliwka, Marcin, Nikola, Patrycja udowodnili, że pomimo różnych schorzeń i problemów ze zdrowiem realizują się i sięgają po marzenia. Pokazali wszystkim wokół, że niepełnosprawność nie powinna ograniczać i nie może zamykać dziecięcego świata w czterech ścianach, że tak jak zdrowi rówieśnicy chcą i mogą uprawiać różne dyscypliny sportu, tańczyć, malować, śmiać się i żyć pełnią życia.

Jak informują realizatorzy projektu, praca nad klipem nie była prosta. Wszystkim bohaterom towarzyszyło mnóstwo, czasem skrajnych emocji - od stresu i tremy, po radość i euforię.

- Pomysł teledysku nosiliśmy w sercach od bardzo dawna. To zdawało się tak nierealne - bo to ogromne koszty i działania totalnie odbiegające od tego, co robimy na co dzień. Prowadzimy przecież dom dziecka dla chorych dzieci. Nie jesteśmy agencją fonograficzną! Ale okazało się, że można, że się da... że mając oczy i serca otwarte - można zawalczyć o każde marzenie - podkreśla Jolanta Bobińska, założycielka i prezes Fundacji „Dom w Łodzi”.

Piosenkę nagrano w profesjonalnym studiu Manximum Records, a klip stworzyła ekipa Mowies. Projekt został zrealizowany w ramach kampanii Społecznej „Pełnia życia” oraz programu KultuGranty 2.0 we współpracy z Łódzkim Centrum Wydawnictw oraz dzięki wsparciu Fundacji BNP Paribas i oczywiście dzięki wielkiej energii zespołu Vinyl.



Fot. Fundacja „Dom w Łodzi”

- Człowiek jest szczęśliwy proporcjonalnie do tego, co daje. Zespół Vinyl podarował potrzebującym dzieciom i Fundacji „Dom w Łodzi” swój talent, energię i przede wszystkim swoją muzykę. Serdecznie gratuluję wspaniałego pomysłu oraz zaangażowania w ciekawą i tak potrzebną inicjatywę. Zawsze żyjcie „Pełnią życia”! Pomyślnie realizujcie marzenia i plany - Złota Płyta, której Wam z całego serca życzę, będzie ich wspaniałym uzupełnieniem - podkreślił burmistrz Robert Jakubowski, który wraz z wiceburmistrzem Łukaszem Napieralskim uczestniczył w premierze teledysku, mającej miejsce w ArtKombinat Scena Monopolis.